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این دولت میراث دار مشکلات دولت های قبلی است

کاظم جلالی با بیان "همه باید هوشیار باشیم که آستانه تحمل صاحبان اصلی انقلاب، یعنی مردم مستضعف پابرهنه در حال پایین آمدن است"، گفت: دیگر وقت اختلاف و دعوا نیست، نظام باید کارآمد 
و گره گشای مردم باشد و در همین راستا باید دولت را کمک کرد. وی تأکید کرد: امروز دولت در شرایط سختی کشور را اداره می کند، البته مدعی نیستم که ایرادی به دولت و عملکرد دولت مردان نیست، 
بلکه می گویم این دولت میراث دار مشکلات دولت های قبلی است و همه گرفتاری های 37 سال گذشته را نمی توان به این دولت نسبت داد و از آن انتظار معجزه داشت. نماینده مردم شاهرود در مجلس 
برجام را یک موفقیت تاریخی برای ملت ایران در مقابل فشار و تحریم ها دانست و افزود: دو دسته در کشور هستند که به این موفقیت آسیب می رسانند؛ دسته اول آنهایی هستند که آن قدر سطح مطالبات 

را افزایش دادند که گویا با برجام همه مشــکلات برطرف می شود و از این رهگذر به دنبال گسترش دایره قدرت خود هستند و دسته دوم نیز کسانی هستند که علی رغم اینکه می دانند عمر برجام در 
آستانه چهارماهگی است، اما عامدانه در جهت کوبیدن دولت و رقبایشان و برای اینکه اثبات کنند مواضع و سخنان شان در ضدیت با برجام صحیح بوده جبهه برجام ستیزی راه انداختند 

که بنده دلسوزانه می گویم که ما هزینه برجام را پرداخته ایم پس بگذارید کشور و مردم از منافع آن برخوردار شوند.

آشنا را عزل کنید
یک عضو جبهه پایداری از رئیس جمهوری 
خواست که حســام الدین آشنا را عزل کند. 
جواد کریمی قدوســی در جلسه علنی امروز 
مجلس در تذکر شــفاهی خطاب به رئیس 
جمهور گفت: آقای روحانی مشــاور شــما 
حسام الدین آشــنا در مصاحبه ای می گوید 

رئیس جمهور می خواهد برجــام داخلی را ادامه دهد. این صحبت در حالی 
مطرح شــده است که 12 ســاعت بعد از طرح برجام 2 از سوی شما در پیام 
تبریک سال نو رهبر معظم انقلاب در بیانات حکیمانه در مشهد با رمزگشایی 
از برجام 2، 3 و 4 نقشه دشمن را افشا کردند. این نماینده اصولگرای مجلس 
در ادامه خطاب به رئیس جمهور گفت: برای چندمین بار تذکر ملت را بشنوید 
و دســت رد به سینه نامحرمان بزنید و مشــاوران اینگونه خود را عزل کنید؛ 
چون اگر این گونه اقدامات را انجام ندهید به معنای قبول مواضع اینهاست.

فراکسیون امید برای تعامل با اصولگرایان
محمدرضــا تابــش نماینده اصــلاح طلب 
مجلس از تشکیل کمیته 5 نفره فراکسیون 
امید برای تعامل با اصولگرایان خبر داد. او 
گفت: در یکی از جلســاتی که در دفتر دکتر 
عارف برگزار می شود جمع فراکسیون امید 
تصمیــم گرفتند کمیته ی 5 نفــره ای برای 

تعامل با فراکســیون اصولگرایان تشکیل شود و من از طرف جمع ماموریت 
پیدا کردم تا موضوع را به رئیس مجلس منتقل کنم و به فاصله ی یکی دو روز 
از تشکیل این کارگروه در فراکســیون امید و پس از اتمام دور اول انتخابات 
مجلس این صحبت ها انجام شد اما هنوز از سوی فراکسیون اصولگرایان 
جوابی گرفته نشــده و بر همین اســاس امــروز مجددا با آقــای لاریجانی 
گفت وگویی داشتم. تابش افزود: مجلس دهم باید به نحوی مدیریت شود 

که هر دوی این جریانات اعتبار خود را حفظ کند.

تمام آب های دنیا برای ما امن است
فرمانده نیروی دریایی ســپاه بــا بیان اینکه 
دشــمن جرأت ندارد به شــناورهای ما نگاه 
چپ کند، گفــت: تمام آب هــای دنیا برای 
شناورهایی که پرچم ایران بالای آن در اهتزاز 
بوده، امن اســت.  سردار دریادار علی فدوی 
اظهار کرد: نه تنها آب های ساحلی کشور و 

آب های فلات قاره و آب های مورد اســتفاده اقتصادی، بلکه تمام آب های 
دنیا برای شناورهایی که پرچم جمهوری اسلام ایران بر بالای آن بوده، امن 
است.فرمانده نیروی دریایی سپاه خاطرنشان کرد: با کمک خداوند متعال و 
به برکت وجود تعداد زیادی از فرزندان انقلاب اسلامی، که امنیت را در جای 
جای کشور برقرار کرده اند به شرایط بازدارندگی رسیده ایم. فدوی افزود: این 
مسأله بدین معنی است که دشمن در هر نوح محاسبه ای ضرر و زیان اقدام 
علیه ما را بیشتر از نفع آن می داند و برای همین دست به هیچ اقدامی نمی زند.

سرلشگر فیروزآبادی:
تلاش 200 ساله برای 

جدایی روحانیت از مردم
رئیــس ســتاد کل نیروهــای مســلح بــا اشــاره به 
تلاش غرب برای شــکاف در بدنــه روحانیت گفت: 
متاســفانه غــرب در 200 ســال گذشــته تــلاش 
کرده مــردم را از روحانیــت جدا کند و یــک بیماری 
 مزمنی در بین بدنه روشــنفکری کشــور در این باره

 ایجاد کرد.
سردار سرلشــکر سیدحسن آقایی فیروزآبادی رئیس 
هیات امنای دانشــگاه عالی دفاع ملی گفت: ما در 
دوران عمــر خود دو نقش ممتاز و فراموش نشــدنی 
از روحانیــت را به خاطر داریم کــه نقش روحانیت در 
انقلاب اســت که امام خمینــی )ره( از روز اول بنای 
انقلاب را بر آموزش و پرورش نســل مومن، انقلابی 
و با ســواد روحانیت که اهل تقوا بودند گذاشت و بعد 
مــا در انقلاب دیدیم که پیامهــای حضرت امام )ره( 
از بیوت این علما به دســت مردم رسید و برنامه ریزی 
وســیعی که مردم برای ایستادن پای حرف امام )ره( 
و هدایت امام )ره( و عمل کــردن به حرکت انقلابی 
 از منبرهــای روحانیــت صــادر و به قلــم روحانیت 

جاری شد.
فیروزآبادی تاکید کرد: انقلاب تازه نهالش کاشــته 
شــد که دشــمنان هجمــه آوردنــد که ایــن نهال را 
بشــکنند، دوبــاره روحانیــت نقش خــود را در دفاع 
مقدس نشان داد و این بار هم روحانیت بود که مردم 
را پای فرمان امــام )ره( آورد، به جبهه ها فرســتاد و 
خــود روحانیت به جبهه ها رفت و معنویت ســنگرها 
را بــالا برد و معنویت شــبهای عملیات را درخشــان 
کرد و بــاور عمومی جوانان را پــرورش داد و با دانش 
و فهــم و تقــوا و ارادت به اهــل بیت پیونــد زد و آن 
چیزی آفریده شــد که اســمش دفاع مقدس است 
 و دفاع مقــدس را ما به عنــوان افتخار ملــت ایران 

داریم.
عضو مجمــع تشــخیص مصلحت نظــام در ادامه 
با اشــاره به نقــش مراجع و روحانیت شــیعه در دفاع 
مقدس گفت: نقش مراجع معظم شــیعه و روحانیت 
در دفــاع مقدس، نقش اول اســت، این نقش نقش 
جان اســت و هــم نقــش هدایت دینی اســت و هم 
هدایــت انقلابی، هــم هدایت سیاســی و هم نقش 
پیوند با آخرت و پیوند بــا معنویت و پیوند با امام زمان 
)ع( و اینها گامهای اصلی در حرکت انقلاب ماست 
و این تنها با حرکت سلســله جلیله روحانیت در مسیر 
 زمان اســت کــه پیش مــی رود ما این نعمــت بزرگ

 را داریم.
وی ادامــه داد: بنابراین یکــی از بزرگترین اقدامات 
انقلابــی و سیاســی مــا همین اســت کــه بتوانیم 
ریشــه های این شــجره مبارکه را در بین مردم روز به 

روز تقویت کنیم.
فیروزآبادی در پایان با اشــاره به تــلاش غرب برای 
شــکاف در بدنــه روحانیــت گفت: متاســفانه غرب 
در دویســت ســال گذشــته تلاش کرده مــردم را از 
روحانیت جــدا کند و یــک بیماری مزمنــی در بین 
بدنــه روشــنفکری کشــور در این بــاره ایجــاد کرد 
و اقدامــات علمــی و کارهــای دانشــگاهی بــرای 
تبیین این شــجره می توانــد که این بیمــاری مزمن 
را عــلاج بکنــد و گام به گام مــا را به ســمت اتحاد، 
گاهی دینی و انقلابی و سیاســی  وحدت، اتفــاق، آ

 پیش ببرد.

خبرآنلاین نوشت: حمایت پایداری ها از لاریجانی؛ترفندی برای کتمان تعدادشان درمجلس یا...؟
با گذشت نزدیک به دو هفته از تشکیل »فراکسیون فراگیر« و اعلام حمایت 181 نماینده از ریاست لاریجانی، نگرانی هایی دال بر پایبندی 

تمامی آنان بر سر عهدی که بسته اند شکل گرفته است.

 رویداد 24 نوشت: اخذ غرامت از آمریکا یا تحمیل وظایف واهی به دولت
طرح »الزام دولت به پیگیری اخذ غرامت از آمریکا« در حالی روز گذشته در مجلس مطرح شد که از همان ابتدای امر کاملا مشخص بود 

که پیش از آنکه دغدغه حقوق ملت ایران و منافع ملی را داشته باشد، بیشتر رنگ و بوی سیاسی کاری و سنگ اندازی در مسیر دولت 
یازدهم را داشت.

 فارس نوشت: »پاستور« در محاصره عالیجناب ها
رئیس جمهور مدت هاست برای »انصراف« از شرکت در انتخابات ریاست جمهوری بعدی تحت فشار است ولی با کمی بررسی ردپای برخی 

حامیان وی را در این ماجرا می توان دید؛ حامیانی که اقدامات خود را عامل رأی آوردن مستاجر این روزهای پاستور می دانند.

 صراط نیوز نوشت: فشار برای تغییر در کابینه قبل از انتخابات ریاست جمهوری
در لیست احتمالی برای تغییر، نام 4 وزیر بیش از سایرین خودنمایی می کند البته نام یک معاون رئیس جمهور و رئیس دفتر روحانی و یک 

رئیس سازمان هم در این لیست به چشم می خورد.

عکس روزسایت نگار

در حاشیه کنفرانس بین 
المللی همصدا با اقصی

خبرنامه

شرایط برای اصلاح قانون انتخابات فراهم است
انتخابــات اخیــر مجلس و خبــرگان بار دیگــر بحث لزوم اصــلاح قانون 
انتخابات را پیش کشــید. از تعــداد ثبت نام کنندگان بــرای کاندیداتوری، 
تا بحــث تحقیقــات محلی برای بررســی صلاحیت ها، تــا موضوعی مثل 
اختلاف نظر شــورای نگهبان و وزارت کشــور بر ســر ماجرای مینو خالقی 

اصفهان. منتخب 
حالا مدیرکل سیاســی وزارت کشور با اشــاره به برخی اشکالات و نواقص 
موجــود در قانون انتخابات اظهار کرده اســت: اکنون در کشــور شــرایط 
عمومــی برای اصــلاح قانون انتخابــات و به روز کردن آن فراهم اســت. 
محمدامین رضازاده  همچنین گفته اســت: پیش نویــس قانون انتخابات 
تهیه شده و با توجه به تصویب سیاســت های کلی انتخابات، وزارت کشور 
دست نگه داشته تا مصوبه مجمع تشخیص مصلحت نظام به تائید رهبری 
برسد و سپس قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی در چارچوب همان 

سیاست ها تهیه شود.

باید به ســمت نظام حزبی برویم
مدیــرکل سیاســی وزارت کشــور در بخشــی از اظهارات خــود گفت:  در 
شــهرهای کوچک امــکان شناســایی نامزدهــای انتخابــات وجود دارد 
امــا در کلان شــهرها و شــهری مثل تهــران با هفــت یا هشــت میلیون 
نفــر واجــد شــرایط رای، شناســایی افراد ســخت اســت در اینجــا بحث 
نظــام انتخابــات حزبــی مطرح می شــود ولــی آیا در کشــور مــا احزاب 
بــه درجــه ای رســیده اند کــه بتواننــد افــراد را به مــردم معرفــی کنند؟ 
 این ها بخشــی از مســائلی اســت کــه بایــد در قانــون انتخابــات مدنظر 

قرار گیرد.
وی در پاســخ به این پرســش که آیا ابتــدا باید احزاب تقویت شــود تا نظام 

انتخاباتی ما حزبی شــوند یا ابتدا قانون انتخابات حزبی ایجاد شود گفت:  
این مســأله به هم مرتبط است از ســویی باید فرهنگ کار حزبی در جامعه 
تقویت شــود و ذهنیت منفی نسبت به احزاب از بین برود. ما در کشور 242 
حزب داریم کــه این تعداد در دنیا بی نظیر اســت اما فقــط تعدادی از این 
احزاب توانســتند در حد حزب ملی نقش آفرینی می کنند و بسیاری از آن ها 

هنوز در شهرستان ها دفتری ندارند. 
رضــازاده در ادامه با بیــان اینکه اکنون ما روشــی بینابینــی داریم خاطر 
نشــان کرد: در تهران تقریبا انتخابات حزبی بوده و مردم به لیست ها رای 
می دهند . در کلان شــهرها هم تــا حدی رقابت لیســتی وجود دارد اما در 
شــهرهای کوچک هنوز این اتفاق نیفتاده اســت. به هــر حال ما چاره ای 
نداریــم جز اینکه به ســمت تقویت احزاب ملی برویم تا آن ها فعال شــده و 
خود رابه مردم بشناســانند و مردم بر اساس همین شــناخت به آن ها رای 

دهند.
وی هم چنین با اشاره به اینکه ما هر چه از رقابت حزبی و سیاسی دور شویم 
به دام رقابت های قومی، مذهبی و طایفه ای می افتیم افزود:  متاســفانه 
در این انتخابات در بعضی از شهرها این وضعیت پیش آمد و گاهی اختلاف 
حتی به شــهر و روســتا یا اختلاف شــهر با شــهر یا اختلاف طایفه ای هم 
کشیده شــد. این چنین رقابتی برخلاف وحدت و انســجام ملی است. باید 

رقابت ها سیاسی شــده و از رقابت های قومی و طایفه ای فاصله بگیریم.

 هم رویه شورای نگهبان اصلاح شود 
هم ماده قانونی شــرایط ثبت نام کنندگان

رضــازاده دربــاره انتقاد بــه تعداد زیــاد ثبت نــام کننــدگان در انتخابات 
مجلــس و اینکــه آیــا این قانــون در ایــن بخش نیــاز به اصــلاح دارد یا 

گر طبق قانون شــرایط لازم  خیر؟ اظهــار کرد: این حق افراد اســت که ا
را دارنــد در انتخابــات ثبت نــام کنند. ایــن اظهارنظرها کــه تعداد بالای 
ثبت نام کننــدگان در انتخابــات بــرای ایجــاد هزینــه برای نظام اســت، 
بدبینانــه ترین نگاه نســبت به افرادی اســت که به دعوت مســئولان در 
انتخابات شــرکت کردند و به دنبال جذب مشــارکت و رقابــت بودند. این 
تهمت اســت بگوییم آن ها قصد ایجاد هزینه برای نظام را داشــتند به هر 
حال ما فیلتری به نام قانون داریم و هر کســی که شــرایط لازم را نداشته 
باشــد رد صلاحیت می شــود. بنابراین نبایــد فراتر از قانون برای کســی 
 محدودیت قائل شــویم. از ســویی این قانون هم اشــکالاتی دارد که باید 

اصلاح شود.
وی در ادامه در پاســخ به این ســوال که آیا صرفا قانون انتخابات مجلس 
درباره شــرایط ثبت نام کنندگان باید اصلاح شــود یا رویه شورای نگهبان 
در بررســی صلاحیت ها، گفت:  هر دو باید اصلاح شــود . قانــون باید به 
گونــه ای اصلاح شــود تا کســانی که شــرایط لازم را ندارنــد ورود نکنند 
و شــورای نگهبــان هم بایــد ظرفیــت و امکاناتش رامتناســب بــا قانون 
موجــود فراهم کند. شــورای نگهبــان و هیأت هــای نظارت از ســوابق 
بســیاری از افــرادی که ثبت نــام کردند، بی اطــلاع نبودنــد و پیش بینی 
شــده بود که بســیاری از افراد شــناخته شــده وارد عرصــه انتخابات می 
شــوند و ســوابق آن هــا هم از قبــل تهیه شــده بــود. افــراد جدیدی هم 
آمدنــد از فیلترهــای خاصــی عبــور کردنــد . هیأ ت های اجرایــی که از 
معتمــدان مــردم هســتند همــه ثبت نــام کننــدگان را می شناســند و به 
جــز تهران شناســایی این افراد در شهرســتان ها کار ســختی نیســت. به 
 هر حال شــورای نگهبــان بایــد امکانات لازم را بــرای شناســایی افراد 

کند. تهیه 

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران،  گفت: این آرزو که تعامل با غرب می تواند 
جاده سعادت ملت را بگشاید کوته بینی سیاسی است. سردار حسین سلامی در 
همایش ملی »فرهنگ دفاعی« اظهار کرد با بیان اینکه دلبســتگی به غرب به 
عنوان مدینه فاضله سراب و فریب است و حقیقت نیست، افزود: ما یاد گرفته ایم 
مسیر ســعادت مسلمانان از ایســتادگی و جهاد با تکیه بر ظرفیت های درون و 
توکل بر خــدا می گذرد نه توکل بر غیرخدا و این آرزو کــه تعامل با غرب می تواند 

جاده سعادت ملت را بگشاید، کوته بینی سیاسی است.
وی ادامه داد: این تحقیر شــخصیت ملتی است که در ارتفاعی بالاتر از ارتفاع 
فرهنگ دشمن ایستاده، ما هرجا با مدل جهاد با دشمن برخورد کرده ایم موفق 
بوده ایم. در فناوری نانو، هسته ای، هوافضا و... چون دشمن نمی خواست، ما 
موفق شدیم. امروز نبرد تقابل اراده ها، برخورد ایمان ها و تلاقی استراتژی هاست 

و ما غیر از این راهی نداریم.
سردار ســلامی با بیان اینکه قدرت ما در تبعیت از منطق اسلام است، افزود: 

امروز ما در جنگ هســتیم. درســت اســت که دین ما دین صلح است اما امروز 
در جنگیم و باید با منطق جنگ به سراغ دشــمنان جنگ طلب برویم. ما برای 
عدالت می جنگیم و منطق ما حتی در برخورد با دشمنان عدالت است. ما هرگز 
در منطق دفاعی خود دنبال قتل انسان ها نیستیم و حتی برای دفاع از مظلوم در 
قتل اسراف نمی کنیم و به اندازه ای که ضروری است دشمن را منهدم می کنیم 

اما در مقابل کفار عقب نمی نشینیم.
ســلامی در بخش دیگری از صحبت های خود، گفت: رهبر ما حتی از زبان ما 
به عنوان مهمترین میراث فرهنگی این جامعه دفاع می کند اما باز بعضی از ما 
به عشــق توســعه زبان بیگانه و اختلاط با زبان خودمان نمی توانیم این بیان را 

بپذیریم.
وی با اشاره به اینکه تنها راه ســعادت ما جهاد فی سبیل الله است، خاطرنشان 
کرد: دیپلماسی ما باید بر بال ارزش های فرهنگ دفاعی ما سوار شود و حاصل 
قدرت جامعه ما بر دشمنانمان باشد. دشمنان ما در معنویت، اخلاق، سیاست و 

حتی نظامی گری فرو ریخته اند پس نباید از آنها بترسیم و در حالی که قدرتمند یم 
باید پیش برویم که این فرهنگ دفاعی ماست.

سلامی با بیان اینکه فرهنگ دفاعی ما از درون گذرگاه های سختی از فرازهای 
تاریخ نزدکی عبور کرده، یادآور شــد: فرهنگ دفاعی ما از درون شکیبایی ها، 
مقاومت ها،  ثبات قدم ها، خودباوری ها، اعتماد به نفس ها و از درون جاده نورانی 
جهاد در راه خدا، پذیرش شهادت ها و از درون محاصره های سخت و فشارهای 

ویرانگر عبور کرده است.
وی با اشاره به تحریم ها و فشــارها علیه ایران، خاطرنشان کرد: در تاریخ هرگز 
نمی یابید که ملتی در مقیاس جهانی چند سال در تحریم قرار بگیرد. ما در عین 
فشار و محاصره اقتصادی که تهدید به عملیات نظامی همواره چاشنی و مکملی 
بر آن بود و عملیات روانی و جنگ نرم دشمن برای تخریب زیرساخت اجتماعی 
جامعه همراه آن بود و فشار سیاســی برای منزوی کردن ایران در نظام جهانی 

در کنار آن وجود داشت، ایستادگی کردیم.

دلبستگی به غرب به عنوان مدینه فاضله سراب و فریب است


